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Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston kannanotto monipalvelu-

valiokunnan mietinnöstä ikäihmisten palveluiden järjestämisestä 

Vanhusneuvoston kokouksessa 9.5. kuultiin monipalveluvaliokunnan puheenjohtaja Markku Virkamäen 
ja varapuheenjohtaja Mauri Jussilan esitys valiokunnan mietinnöstä ikäihmisten palveluiden järjestämi-
sestä. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto pitää mietintöä laaja-alaisena ja asiantuntevana. Se tuo 
esiin ne tekijät, joiden kautta vaikutetaan ikäihmisten selviytymiseen vanhuudessaan. Mietinnössä valitut 
painopisteet ja esiin nostetut kehittämiskohteet ovat hyvin perusteltuja. Vanhusneuvosto pitää tärkeänä 
mietinnön esittämien toimintaehdotusten toimeenpanoa. Lisäksi vanhusneuvosto toivoo huomioitavan 
lainmukainen mahdollisuus vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteutta-
miseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön ja heidän tarvitsemiensa palve-
luiden kannalta.  

Sote-palvelut siirtyivät Pirkanmaan hyvinvointialueen järjestämisvastuulle vuoden 2023 alusta. Integraa-
tion alkuvaiheissa monissa kunnissa on jouduttu karsimaan alueellisesti hyväksi havaittuja ja tarpeellisia 
palveluja yhdenmukaisuuden nimissä. Ikäihmisillä on oikeus riittäviin sosiaali- ja terveyspalveluihin. Tär-
keää on varmistaa palvelujen laatu, oikea-aikaisuus, saatavuus sekä vaikuttavuus ja näin saada aikaan 
myös kustannussäästöjä. 

Vanhusneuvostossa on edustus kaikista hyvinvointialueen kunnista sekä Pirkanmaan eläkeläisjärjestö-
jen neuvottelukunnasta. Jäsentensä kautta vanhusneuvostolla on näkemystä ja kokemustietoa ikäihmis-
ten palveluista koko Pirkanmaan alueella. Hyvinvointialueen suunnitelmia tehtäessä tulee mukaan ottaa 
vanhusneuvoston kokemusasiantuntijoita. 

Vanhusneuvosto haluaa nostaa esiin erityisesti seuraavat asiat: 

• Vähennettäessä laitoshoitoa ja vuodeosastoja on turvattava kotihoidon toimivuus: kotisairaanhoi-
don ja yhteisöllisen asumisen palvelut, omaisten tukeminen, ympärivuorokautinen lääkäripalvelu. 
Kuntoutusyksikköjä kotihoidon tukemiseksi tulee perustaa lakkautettavien vuodeosastojen tiloi-
hin. 

• Toimiva kuntouttava päivähoitotoiminta kuljetuksineen on turvattava kotihoidon asiakkaille koko 
Pirkanmaan hyvinvointialueella. Lisäksi pitää olla kuntatasolla riittävästi kuntien ja järjestöjen jär-
jestämää ennaltaehkäisevää toimintaa. 

• Taattava henkilöstön riittävyys koko Pirkanmaalla. On kiinnitettävä huomiota henkilöstöpolitiikan 
kehittämiseen työ- ja perhekeskeisyyden kokonaisuudessa. Huomioitava kolmivuorotyön haas-
teet. Työntekijöiden mukaan ottaminen palveluiden kehittämisen suunnitteluun on tärkeää. 

• RAI-mittaristo on hyvä väline palvelutarpeen arvioinnissa. Henkilöstön tulkinalliseen osaamiseen 
tulee koulutuksen kautta kiinnittää huomiota. Mittariston lisäksi tulee huomioida ihmisen koko-
naistilanne palveluntarvetta arvioidessa. 
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